
 

Infolist č.10/2019 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Zahájení kolektivní-

ho vyjednávání na 

SŽDC 

1  

Zprávy a informace 2 

Ze ZO FVČ 2 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2019 Vydán dne 29. srpna 2019  

 

1. společná informace o zahájení kolektiv-

ního vyjednávání u SŽDC dne 28. 8. 2019 
 

Na jednání zaměstnavatele s odborovými organizacemi při SŽDC bylo dne 

28. srpna 2019 zahájeno, předáním návrhu zaměstnavatele generálním ře-

ditelem Bc. Jiřím Svobodou, MBA, odborovým organizacím, kolektivní vy-

jednávání o 3. změně současné Podnikové kolektivní smlouvy Správy želez-

niční dopravní cesty, státní organizace (PKS), na období od 1. 2. 2018 do 

31. 12. 2019 a o návrhu nové PKS od 1. 1. 2020. Ze strany zaměstnavatele 

došlo k představení těchto jeho návrhů.  

Návrh zaměstnavatele 3. změny stávající PKS s účinností do 31. 12. 2019: 

zavedení nového benefitu pro zaměstnance SŽDC, kteří budou 

v evidenčním stavu ke dni 1. 12. 2019 – příspěvku na dopravu pro kalen-

dářní rok 2020 a jeho jednorázové poskytnutí podle navržených podmínek 

v letošním roce. 
Předložený návrh zaměstnavatele PKS od 1. 1. 2020 zachovává zaměstnan-

cům stávající benefity a způsob odměňování. Obsahuje tyto nejvýznamnější 

změny:  

 účinnost PKS na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020; 

 poskytování nového benefitu pro zaměstnance SŽDC, kteří budou 

v evidenčním stavu ke dni 1. 12. 2020 – příspěvku na dopravu pro kalen-

dářní rok 2021 a jeho jednorázové poskytnutí podle navržených podmínek 

v roce 2020 a dále podmínky pro vyplacení příspěvku na dopravu pro ka-

lendářní rok 2020 zaměstnancům, kterým vznikne pracovní poměr v období 

od 1. 12. 2019 do 30. 11. 2020; 

 posílení motivační složky mzdy – výkonové odměny: zvýšení minimální 

výše objemu mzdových nákladů pro výplatu výkonové odměny o 1 % 

mzdových tarifů z výše 5, 7 % na výši 6, 7 % mzdových tarifů; 
zrušení poskytování zvláštní odměny zaměstnancům, kteří vykonávají vedle 

své pracovní činnosti komerční odbavování cestujících (zaměstnanci SŽDC 

v roce 2020 nebudou tyto činnosti již vykonávat); 
Byl dojednán termín předložení společného stanoviska ze strany odboro-

vých centrál na den 30. 9. 2019.  

Dále došlo k podepsání Dohody o zásadách kolektivního vyjednávání o uza-

vření Podnikové kolektivní smlouvy Správy železniční dopravní cesty, státní 

organizace, na období po 31. 12. 2019, zástupci 6 odborových organizací. 

V kolektivním vyjednávání bude pokračováno po podpisu všech odborových 

centrál.   

 

Další termín kolektivního vyjednávání je úterý 1. 10. 2019 v Berouně. 
 

Kolektivní vyjednávání na SŽDC zahájeno 



 Stránka 2 Infolist č.10/2019 

Zprávy a informace 

➽ - Motivační a stabilizační 
příspěvek zaměstnancům 
OJ ZAP 
Pro motivaci zaměstnanců byl 
vedením společnosti ČD, a.s. 
schválen motivační program 
pro zaměstnance OJ ZAP, 
který bude realizován formou 
motivačního a stabilizačního 
příspěvku. Příspěvek bude 
vyplacen všem zaměstnancům  
vlakového doprovodu a všem 
zaměstnancům zajišťujícím 
prodej jízdních dokladů ve 
stanicích, kteří budou k po-
slednímu dni uvedeného ka-
lendářního měsíce v evidenč-
ním stavu zaměstnavatele. 
Motivační příspěvek bude 
vyplacen se mzdou za měsíc 

srpen 2019 ve výši 7000 ,- Kč. 
Stabilizační příspěvek bude 
vyplacen se mzdou za měsíc 
listopad 2019 ve výši 8 000,- 

Kč. 
 
➽ - Potvrzení o studiu dětí 
pro účely zaměstnaneckých 
jízdních výhod - školní a 
akademický rok 2019/2020 
O10 GŘ ČD vydal dne 14. 
srpna 2019 pod čj. 3314/2019-
O10 upozornění pro držitele 
zaměstnaneckých jízdních 
výhod, kteří uplatňují nárok na 
jízdní výhody starší 16-ti let, 
na povinnost odevzdat na pří-
slušný personální útvar, v ter-
mínu do 31. 10. 2019 potvrze-
ní o studiu pro školní a akade-
mický rok 2019/2020. 
Pokud nebude potvrzení 
doloženo v uvedeném termí-
nu, nárok na jízdní výhody 
bude dítěti automaticky ode-
brán a aplikace železniční 
průkazka na In Kartě zablo-
kována do 31. 8. 2020. Při 
dodatečném doložení potvrze-
ní lze obnovit nárok na jízdní 
výhody za úhradu manipulač-
ního poplatku 300 Kč. 

Pražský hrad – jinak  
V pátek 23. srpna 2019 se uskutečnil výlet ZO FVČ Plzeň na Pražský hrad. Aby bylo možné 
„přibrat“ i nečleny odborové organizace, připojil se do fakturačních struktur i zaměstnavatel – 
ČD - RP ZAP České Budějovice.  
Vzhledem k turistické oblíbenosti tohoto místa byl den koncipován zcela netradičně. Běžné cíle 
jako chrámy, obrazárny apod. byly vynechány a soustředil se na provoz a duchovnost místa.  
Sraz účastníků vzhledem k prázdninovému období, kdy někteří přijeli zcela z jiných směrů, byl 
až v Praze. I přesto drtivá většina jela shodným spojem a cestou se mohly domluvit administra-
tivní a organizační věci. Někteří byli tak natěšení a nechtěli zmeškat „nástup“, že do Prahy do-
razili s hodinovým náskokem. „Místo setkání“, pražská Šalanda, tak bylo využito beze zbytku. V 
8:45 to vypuklo a postupně jsme se za pomoci metra přepravili na stanici Hradčanská, od níž 
se pěšky došlo ke vstupu na Pražský hrad. U vstupu nás čekalo velice milé překvapení. Místo 
plných autobusů turistů ze všech konců světa, které tu dennodenně bývají, nás očekávala 

téměř prázdná ulička s kontrolní 
detekční branou. Během několika 
málo minut se rozhodovalo, co se 
získaným volným časem. Mnozí 
jej využili k zajištění suvenýrů.  
Ve stanovený čas, k údivu všech, 
jsme byli kompletně připraveni k 
prohlídkám a mohla vzniknout 
jediná fotografie, na které jsou 
téměř všichni (až na toho, co foto-
grafoval). Vzhledem k počtu se 
následně vytvořily dvě skupiny. 
Jedna po půl jedenácté a po další, 
důkladnější, kontrole se vydala na 
exkurzi provozních prostor Kance-
láře prezidenta republiky. Druhá 
skupina v tomto čase navštívila 
Svatovítský poklad, který je mimo-
chodem mnohem cennější než 
všeobecně známý Relikviář sv. 

Maura.  
Těsně před polednem se obě skupiny setkaly a společně na prvém nádvoří shlédly slavnostní 
střídání Hradní stráže. Toto veřejnosti v tuto dobu běžně nepřístupné místo bylo pro mnohé 
takovým zážitkem, že některým docházela kapacita paměťových médií. Po přehlídce se obě 
skupiny vyměnily a dokončily prohlídky.  
Před půl druhou se skupiny opět sešly a následoval další „bonbónek“, oběd v závodní jídelně 
pro zaměstnance Správy Pražského hradu a Kanceláře prezidenta republiky. Po obědě bylo 
oficiální ukončení výletu a zbylý čas každý využil po svém – někdo k dalším prohlídkám pamá-
tek, někdo k cestě domů, protože mu jelo poslední vhodné spojení.  
Celý den byl příjemně 
a úspěšný strávený a 
každý si v něm snad 
našel TO své. Nyní již 
zbývá si navzájem 
vyměnit pořízené foto-
grafie, pročíst pohledy 
s razítkem hradní poš-
ty a vymyslet kam 
příště.  
 
 
za ZO FVČ Plzeň  
Petr Buvala  

Tento Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:  Federace vlakových čet - prezidium 
       P.O. BOX 1431 

    111 21 Praha 1  
tel/fax 972241235; tel.972241237, 972241238 
E-mail:   FVCPHAsek@fvc.cd.cz 

Ze ZO FVČ 

Účastníci na nádvoří Pražského hradu 

Střídání Hradní stráže 


